ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE COLÔNIA DO PIAUÍ

CNPJ: 41.522.376/0001-43

Av. Sebastião Tapeti, s/n, Centro, Colônia do Piauí, CEP 64.516-000.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 032/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COLÔNIA DO PIAUÍ, CNPJ nº

41.522.376/0001-43.

CONTRATADO: DISTRIBUIDORA ML LTDA, CNPJ nº 03.504.585/0001-75.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 009/2023.

OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Merenda

Escolar e demais secretarias).

OBJETO DO CONTRATO: Lote II - Gêneros Alimentícios não Perecíveis.

VALOR GLOBAL: R$ 1.111.946,20 (um milhão cento e onze mil novecentos e

quarenta e seis reais e vinte centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Administração: Unidade Orçamentária: 04

122 0004 2004 0000. Elemento de Despesa: 33.90.30.00. Fonte de Recursos: 500 –

Recursos Próprios. Código de Aplicação: 999. Unidade Orçamentária: 12 361

0012 2034 0000. Elemento de Despesa: Fonte de Recursos: 33.90.30.00. 500 –

Recursos Próprios (FME). Código de Aplicação: 200. Unidade Orçamentária: 12

361 0012 2034 0000. Elemento de Despesa: 33.90.30.00. Fonte de Recursos: 552 –

PNAE. Código de Aplicação: 999. Hospital: Unidade Orçamentária: 10 302 0009

2039 0000. Elemento de Despesa: 33.90.30.00. Fonte de Recursos: 999 – Hospital.

Código de Aplicação: 000. Saúde: Unidade Orçamentária: 10 301 0011 2063

0000. Elemento de Despesa: 33.90.30.00. Fonte de Recursos: 300 – FMS. Código

de Aplicação: 000. Unidade Orçamentária: 10 301 0011 2095 0000. Elemento de

Despesa: 33.90.30.00. Fonte de Recursos: 600 – Custeio. Código de Aplicação:

999. Assistência: Unidade Orçamentária: 08 244 0008 2097 0000. Elemento de

Despesa: 33.90.30.00. Fonte de Recursos: 500 – FMAS. Código de Aplicação: 999.

Unidade Orçamentária: 08 244 0006 2096 0000. Elemento de Despesa:

33.90.30.00. Fonte de Recursos: 600 – Programas FNAS. Código de Aplicação:

999.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura.

ASSINATURA DO CONTRATO: 23/10/2023.

Colônia do Piauí, 23 de outubro de 2023.

Selindo Mauro Carneiro Tapeti Segundo

Prefeito Municipal